

توسط رئیس هیئت اعزامی ایران به کمیته حقوق بشر سازمان ملل:

## مواضع جمهوری اسلامی ایران در کمیته حقوق بشر

خبر «اعدام» این دو را در کرد و اسلام کرده این دو اعدام نشده‌اند و دیوانه‌نالی کشور به دلیل اینکه جاسوسی آنها در حدی نبوده است که مستزلبت حکم اعدام باشد حکم اولیه را لغو کرده است. وی همچنین ادعای گروه‌های ضدانقلاب به اعدام یک استاد دانشگاه به نام «بهمن‌نگیر سلیمی» را مطرح کرده‌اند نادرست خواند. بگفته مهرپور این استاد دانشگاه، تیزه به دلیل توهم به نظام جمهوری اسلامی ایران در داسراسی انقلاب به چهارماه حبس نشانی محکوم شد و این زمان زندان نیز اجرا نشده و سلیمی در حال حاضر در دانشگاه مشغول تدریس در دانشگاه است.

وی در این جلسه حکم امام خمینی(ره) در مورد اعدام سلمان رشدی را یک حکم مذهبی خواند و آنرا از جنبه‌های قانونی و مذهبی با حکم تحریم مصرف تنباکو آیت‌الله میرزا شیرازی مقایسه کرد. مهرپور در تشریح این احکام و اهمیت آن اعلام کرد فتاوی علمای اسلام در محدوده جنس‌السانی خاص و یا افراد مشخص نمی‌گنجد و حیض آن تمام مقلدان یک مرجع و حتی بیشتر از آن را در بر می‌گیرد. وی افزود حکم امام خمینی(ره) در مورد سلمان رشدی یک فتاوی مذهبی است و ایشان حکم خود را به عنوان رهبر جمهوری اسلامی ایران صادر نکردند. مهرپور بر این اساس مواردی را که این حکم را خلاف «ميثاق بين‌المللی اعلام کرده‌اند رد کرد. وی گفت در جمهوری اسلامی ایران نه مجلس در این ارتباط قانونی وضع کرده و نه هیچ دادگاهی حکم اعدام سلمان رشدی را صادر کرده است و در نتیجه دخالتی در امور کشور دیگر واقع نشده است.

وی تاکید کرد یک فرد به بالاترین فرد مذهبی یک دین توهم کرده و مسلماً مسلمانان در مسائلی آن سناکت نمی‌شوند و تعجب اینجاست که دولت انگلیس به بهانه «آزادی بیان» از اعدام به پیش اخطاسی از مردم بیجان حمایت کرده و به جای پوش خواستن از خطای نیز حمایت کرده است. رئیس هیئت جمهوری اسلامی ایران در موارد بسیاری که در زمینه احکام و قوانین اسلامی و جمهوری اسلامی برای اعضاء کمیته حقوق بشر سازمان ملل ابهام وجود داشت مطالب ششروخی بیان کرد.

با توجه به پایان یافتن اجلاس این دوره کمیته بقیه مساحت مربوط به جمهوری اسلامی ایران پس از شش ماه و هفت و گشتگر به اجلاس ماه نوزده کمیته حقوق بشر در ژنو موقوف شد.

## سازمان ملل تشریح شد

- تنها زمانی که جان و امنیت مردم پایمال میشود و جان یک فرد بیگناه گرفته میشود با مجرم برخورد قانونی میکنند
- دکتر مهرپور این ادعا را که شکنجه وسیله‌ای برای گرفتن اقرار از متهمان در ایران است خلاف قوانین اسلام و ایران خواند
- سالانه بیش از سه هزار تن انواع مواد مخدر از خاک جمهوری اسلامی ایران عبور داده میشود
- در قانون اساسی و جزایی ایران موردی وجود ندارد که فردی را به دلیل عقیده خلاف اسلام و یا کافر بودن به مرگ محکوم نماید.
- طبق قانون اساسی تفتیش عقاید ممنوع و کسی را نمی‌توان به جرم داشتن عقیده‌ای مورد مجازات قرار داد

اسلامی ایران است بطور کامل خلاف قوانین اسلام و ایران خواند.

وی با مقایسه قوانین جمهوری اسلامی با کشورهای مختلف از جمله فرانسه و انگلیس قوانین حاکم بر ایران را منطبق با قوانین دانست. وی تاکید کرد در قانون اسلامی جمهوری اسلامی ایران و دیگر قوانین ماهی «هرگونه آزار و اذیت» ممنوع است و در نتیجه موضوع شکنجه بطور کامل منتهی است. رئیس هیئت اعزامی ایران در تشریح مراحل وادرس و صدور احکام دادگاهها مرحله استیفاء را که برخی آنرا در ایران مسکوت گذارده میدانند بیان کرد.

وی اعلام کرد طی سال ۱۳۷۱ برای حدود ۱۲۰ پرونده تجدید نظر درخواست شد که ۵۱۰ پرونده سرور رسیدگی تجدید نظر قرار گرفت و از این سزارد ۱۱۷ حکم به لایبل مختلف مورد تأیید قرار گرفت. بگفته وی عدم انطباق حکم با موازین قانونی استیفاء نادرست قاضی از قانون عدم تحقیق لازم در پرونده از مواردی بوده است که احکام را در سرحله تجدید نظر باطل اعلام کرده است. دکتر مهرپور در پایان این پرسش که آیا اگر کسی مسلمان نباشد حکم وی اعدام است.

مسئله‌ای که در عین حال تاکید کرد بیشتر اعدامها در جمهوری اسلامی مربوط به قاچاقچیان مواد مخدر است. بگفته مهرپور ایران به دلیل موقعیت جغرافیایی خود بر سر راه ترده قاچاقچیان مواد مخدر منطقه مرسوم به «ملاط طلایی» به اروپا است و برای مبارزه علیه تولید، تردد و مصرف مواد مخدر تلاش پیگیری را از مدتها پیش آغاز کرده است و هاملان عمده تولید و ترده را پس از اثبات جرم به اعدام محکوم میکند.

وی اعلام کرد برآوردهای موجود نشان میدهد که سالانه بیش از سه هزار تن انواع مواد مخدر از خاک جمهوری اسلامی ایران عبور داده میشود که برای بسیاری از کشورها باورنکردنی است. وی اضافه کرد تلاشهای جمهوری اسلامی ایران در مبارزه با مواد مخدر و قطع شاهراه قاچاقچیان بین‌المللی در مرزهای شرقی ایران بزرگترین ضربه را به شبکه‌های بین‌المللی قاچاق مواد مخدر وارد کرده است. دکتر مهرپور این ادعا را که «شکنجه» وسیله‌ای برای گرفتن اقرار از متهمان در جمهوری

شده در برخی روزنامه‌های کشور گفته تا آنجا که در روزنامه‌ها متنی که در سال ۷۱ حداقل ۳۱ حادثه مهم در بخش راه‌آهن در جهان رخ داده است که فقط دو مورد آن مربوط به راه‌آهن ایران بوده است.

سازمان ملل- خیرگزاری جمهوری اسلامی  
جمهوری اسلامی ایران  
در جلسات صبح و بعدازظهر روز چهارشنبه گذشته «کمیته حقوق بشر سازمان ملل» مواضع خود را در زمینه «حقوق بشر» تشریح کرد و به سئوالها و ابهاماتی که در مورد قوانین حقوقی و جزایی ایران مطرح است پاسخ گفت.  
دکتر حسین مهرپور به عنوان رئیس هیئت اعزامی جمهوری اسلامی ایران گزارشی به «کمیته حقوق بشر» عرضه کرد و سئوالهایی را که اعضاء کمیته با آن مواجه بودند براساس احکام قرآنی و اسلامی قانون اساسی و دیگر قوانین ایرانی و قضائی تبیین کرد. «کمیته حقوق بشر» مدت دو هفته است که وضعیت حقوق بشر در کشورهای نیر، ایران، هند، بروکریه و جمهوری دوتیونیک را در دستور کار خود دارد.

این کمیته به‌زخلاف کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل که با تعیین گزارشگر ویژه اقدام به تحقیق در زمینه وضعیت حقوق بشر در کشورها میکند، کمیته حقوق بشر صرفاً مسئول رسیدگی به گزارش دولتهای متعهد به «ميثاق بين‌المللی حقوق سیاسی و مدنی» است. مهرپور در مورد آنها مباحثی اذعان کرد که در مورد تعداد بالای اعدامها در جمهوری اسلامی ایران مطرح است گفت: ایران از ملاحظات انسانی برای در حداقل نگاه داشتن احکام اعدام در جهان اطلاع دارد ما تمایلی به صدور حکم اعدام نداریم و تنها زمانی که جان و امنیت مردم پایمال میشود و جان یک فرد بیگناه گرفته میشود با مجرم برخورد قانونی می‌کنیم.

وی تاکید کرده است مسلمانان با استناد به احکام قرآن قانون افراد بی‌گناه و کسانی که امنیت جامعه را نقض می‌کنند مستحق مرگ

برای بالا بردن ضریب ایمنی در وقت و آمد قطارها راه‌آهن ایران به سیستم‌های رادیویی و علائم پیشرفته در هدایت قطارها مجهز می‌شود.

مدیر کل روابط عمومی راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران گفت که این شرکت همچنین طرحهای گسترده‌ای برای توسعه امکانات حمل و نقل از طریق خط آهن متناسب با اختیارات و منابع مالی تخصیص یافته در دست اجرا دارد.

حمید صدیق‌پور مدیر کل روابط عمومی راه‌آهن جمهوری

## راه‌آهن کشور به سیستم رادیویی و علائم پیشرفته مجهز می‌شود